
  

  

                                                                                                                                                                                 Pagina 1 
 

 

 

 

Repubblica italiana- Regione Siciliana 

Istituto Comprensivo Statale  “Federico II di Svevia”  

Via Del Sole Massannunziata - 95030 Mascalucia (CT) 

Tel.  095-910718    

C. F. 93105190875 -  C.M. CTIC83400C -  Codice fatturazione elettronica: UFW4FK 

email: ctic83400C@istruzione.it    
pec. ctic83400C@pec.istruzione.it -  www.fsveviamascalucia.edu.it 

  

 

Mascalucia 23 settembre 2021 

 

Agli Atti  

All’albo pretorio del sito web dell’istituto 

 

OGGETTO: Decreto graduatoria di merito ed individuazione personale interno - Avviso di selezione per 

il reclutamento di personale interno per ricoprire il ruolo di Esperto e Tutor d’aula in n. 2 moduli formativi 

relativi al Piano Nazionale per la formazione dei docenti delle singole istituzioni scolastiche - Ambito 

Territoriale della Sicilia n.7 di cui alla Nota MIUR  37647 del 24/11/2020. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 165/2001; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante "Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei compensi ai 

direttori e ai docenti dei corsi di aggiornamento; 

VISTA la legge n. 107/2015, art. 1, commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti fra 

istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la "Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti", in particolare 

l'art.1 comma 124 che stabilisce obbligatoria, permanente e strutturale la formazione in 

servizio dei docenti di ruolo; 

VISTA la nota MIUR 2915 del 15/09/2016 recante "Prime indicazioni per la progettazione delle 

attività di formazione destinate al personale scolastico"; 

VISTO il DDG Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia n. 4146 del 3 marzo 2016 con cui 

vengono definiti gli ambiti territoriali della regione Sicilia; 

VISTA la Circ. n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to 

Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” come recepito con D.A. 

7753/2018; 

VISTO il Regolamento -Azioni PON FSE “PER LA SCUOLA” 2014/2020 e per le attività del 

PTOF relativo alle procedure e ai criteri di scelta del contraente per le attività di 

formazione (Esperti/Tutor/Referente per la Valutazione) e di selezione del personale ATA 

approvato su proposta del Collegio docenti ( delibera n. 3 comma b, del 25/01/2018) 

con delibera n.4 comma b, del Consiglio di Istituto del 26/01/2018; 

VISTA la Nota MPI AOODGPER n. 19087 del 19/11/2019 avente per oggetto: Rinnovo reti tra le 

istituzioni scolastiche riferite agli ambiti territoriali per le attività formative e di 

conferma/modifica delle scuole polo per la formazione per il triennio 2019/2022. 

Trasmissione comunicazione delle scuole polo degli Ambiti Territoriali con la quale 

l'I.C.S. "Don Milani" di Paternò è stato individuato scuola polo per la formazione della 

rete di Ambito 7 per la Sicilia; 

CTIC83400C - REGISTRO DEI DECRETI - 0005491 - 23/09/2021 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA

mailto:ctic83400C@istruzione.it
mailto:ctic83400C@pec.istruzione.it
http://www.fsveviamascalucia.edu.it/


  

  

                                                                                                                                                                                 Pagina 2 
 

 

 

 

Repubblica italiana- Regione Siciliana 

Istituto Comprensivo Statale  “Federico II di Svevia”  

Via Del Sole Massannunziata - 95030 Mascalucia (CT) 

Tel.  095-910718    

C. F. 93105190875 -  C.M. CTIC83400C -  Codice fatturazione elettronica: UFW4FK 

email: ctic83400C@istruzione.it    
pec. ctic83400C@pec.istruzione.it -  www.fsveviamascalucia.edu.it 

  

 

 VISTA la nota MIUR AOODGPER n. 37467 del 24/11/2020: Formazione dei docenti in servizio 

a.s.2020/2021.    Assegnazione risorse finanziarie e progettazione delle iniziative formative; 

VISTA l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo (CCNI), sottoscritto il giorno 19 

novembre 2019, concernente i criteri generali di ripartizione delle risorse per la formazione 

del personale docente, educativo ed A.T.A. ai sensi dell’art.22 comma 4 lettera a3) del 

C.C.N.L. del 19/4/2018 che delinea il nuovo quadro di riferimento entro cui realizzare le 

attività di formazione in servizio per il personale della scuola, per gli anni scolastici 

2019/20, 2020/21, 2021/22; 

VISTA la Nota MIUR AOODGPER Prot. 3782 del 28/01/2021: Ripartizione fondi –“Formazione 

dei docenti"; 

VISTA la Nota MI A00DRSI N 0012288 del 25/05/2021- Piano nazionale per la formazione 

a.s.   2020-2021- indicazioni operative; 

VISTA la nota dell’USR prot 00014646 del 17 giugno 2021 recante “Piano nazionale per 

la formazione dei docenti (P.N.F.D.) a.s. 2020-2021. Indicazioni operative”; 

VISTA la Nota MIUR 2801 del 10/02/2020: Rendicontazione delle attività relative al Piano di 

Formazione dei docenti. A. S. 2019-2020 (e.f. 2019). Note DGPER n. 49062 del 28/11/19 

e n. 51647 del 27/12/2019;  

VISTA la conferenza di servizio indetta il 27/02/2020 dalla scuola Polo per la formazione della rete   

Pedemontana di Ambito 7; 

VISTI il decreto Ministeriale n.257 del 06/08/2021 " Adozione del “Documento per la pianificazione delle 

attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione 

per l’anno  scolastico 2021/2022”; Decreto-Legge 6 agosto 2021, n. 111 " Misure urgenti per 

l'esercizio in sicurezza delle attività scolastiche, universitarie, sociali e in materia di trasporti;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022 e il Piano di Formazione dei docenti; 

VISTA la comunicazione prot. n. 4309/B32 del 11/06/2021 inoltrata all’I.C.S. “Don Milani” di 

Paternò (CT) Scuola Polo Ambito 7 per attivazione formazione personale e richiesta budget; 

VISTO il proprio decreto n. 5450 del 06/09/2021 di variazione ed iscrizione a bilancio E.F. 2021; 

RILEVATA la necessità e l'urgenza di reclutare n. 2 Esperti e n. 2 tutor d’aula interni 

all’amministrazione per l’avvio delle Unità Formative di cui all’oggetto; 

VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di personale interno prot. n. 5394 del 06/09/2021; 

VISTO il proprio decreto di nomina della commissione tecnica decreto n. 5489 del 21/09/2021 

all’uopo nominata; 

VISTE le istanze dei candidati, presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum vitae; 

CONSIDERATO che sono pervenute agli atti dell’istituzione scolastica delle uniche istanze sia per 

quanto concerne gli Esperti che i Tutor d’aula corrispondenti al numero delle richieste 

espresse nell’avviso di selezione del personale interno e costatando la conformità dei 

curricula alle esigenze della tipologia di formazione procede contestualmente 

all’individuazione del personale esperto;  

VISTO il verbale redatto dalla commissione tecnica prot. n. 5816 del 22/09/2021; 

VISTA la necessità di dare corso all’attuazione progettuale del piano integrato in parola 

 

 

 
 

 

CTIC83400C - REGISTRO DEI DECRETI - 0005491 - 23/09/2021 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA

mailto:ctic83400C@istruzione.it
mailto:ctic83400C@pec.istruzione.it
http://www.fsveviamascalucia.edu.it/


  

  

                                                                                                                                                                                 Pagina 3 
 

 

 

 

Repubblica italiana- Regione Siciliana 

Istituto Comprensivo Statale  “Federico II di Svevia”  

Via Del Sole Massannunziata - 95030 Mascalucia (CT) 

Tel.  095-910718    

C. F. 93105190875 -  C.M. CTIC83400C -  Codice fatturazione elettronica: UFW4FK 

email: ctic83400C@istruzione.it    
pec. ctic83400C@pec.istruzione.it -  www.fsveviamascalucia.edu.it 

  

 

D E C R E T A 

 

L'approvazione della graduatoria di merito con contestuale individuazione del Personale Interno come sotto 

indicato:  

 

 MAIO ROSARIA                 ESPERTO U.F.1 

 ALLEGRA CONCETTINA   TUTOR U.F.1 

 PAPPALARDO RITA MARIA   ESPERTO U.F.2 

 BANDIERAMONTE CARMELA  TUTOR U.F.2 

 

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna all’albo online del sito web dell’istituto all’indirizzo 

www.fsveviamascalucia.edu.it. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giuseppina Consoli                                                

CTIC83400C - REGISTRO DEI DECRETI - 0005491 - 23/09/2021 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA

mailto:ctic83400C@istruzione.it
mailto:ctic83400C@pec.istruzione.it
http://www.fsveviamascalucia.edu.it/
http://www.fsveviamascalucia.edu.it/

		2021-09-23T12:17:15+0200
	CONSOLI GIUSEPPINA




